(38) OnoraTo BoucHE nella sua Storia di Provenza, t. 11, pag. 139.
(39) Voluit coronari.

(40) MurATORI, Annali, confutando il Fiamma, il Morigia ed altri milanesi, nega
che Federico abbia potuto prendere la corona reale in Milano nel 1154 o nel 11553
ed il Sigonio col Sassi confutano che egli I'abbia presa in Pavia. Il Prurz: Kaiser
Friedrich I, vol. 1, p. 290, Danzig, 1871, tace dell’incoronazione, pur ammettendo
il convegno di Torino quale si legge nel Caffaro.

(41) M. H. p,, Ch. a 1037 e id. 1035: qué colitur caput episcopii taurineusis. Bib.
del re, perg.: « ecclesie sancti johannis constructa infra civitate taurino ubi esse vi-
« detur caput episcopatus taurineusis ».

(42) ARCH. COMUN., ordin. 1342: « Stem super eo quod canonici requirunt quod
« currus non ducatur in ecclesia ne dicta ecclesia sancti Johannis diruatur ». Ed il
Consiglio ordind: « quod domini vicarius et index habeaut bajliam prohibendi ne
« currus vel aliquod aliud fiat in dicta ecclesia sancti johannis quod nocere possit
« dicte ecclesie ».

Pare che l'uso vigesse perd ancora nel 1434, poiche addi 28 maggio il Capitolo
domandd al Comune facesse condurre nel San Gioanni la terra occorrente per
riattarne il suolo nella prossima festivita del precursore: se pure non si volle prov-
vedere cosi a colmare il suolo privo di pavimento.

(43) ARCH. COMUN., cfr. 1353.

(44) ORDINAT. COMUN. « Et primo super Requisitiorem in presenti credencia facta
pro parte venerabilis capituli ecclesie taurinensis requirantur per Comunem ct
universitatem taurini eis dare caritativum subsidium super reparacionem et sub-
stantiationem Ecclesic beati johannis baptiste, que cvidenter subiecta est periculo
Ruine uisi de celleri remedio pronideatur, ad cuius Reparationem et substenta-
tionem ipsum capitollum nullatenus expensas necessaria substinere posset ».

a

(45) ARcH. comuN., cfr. 4 sett. 1379: « Quod ex nunc de gratia speciali detur
« per Comune, dicto capitulo libras ducentas viannenses in et pro reparatione
dicte ecclesie quarum ducentarum librarum medietas soluatur cum inceperint
dictam reparationem, et allia mediatas in fine dicte opperis ».

(46) ARCH. COMUN., ordin.

(47) ArcH. caPITOL., alti 1380. « Et insuper idem donator in auxilium repara-
tionis dicte ecclesie beati johannis baptiste patenter ruinose tenecatur et debeat
dare et solvere et solvet ac realiter numeret in manibus sindici canonicorum et
capituli predictorum \vigore et causa transactionis predicte florenos quinquaginta
aurit ».

(48) Stettero infatti anche dappoi addossate a quei muri le cappelle di Santo Ste-
fano, di Santa Croce, della SS. Trinita, di San Gio. Evangelista, di San Gio. Bat-
tista, di Sant’ Agostino e dei Ss. Cassiano ed Ippolito che gid vi ‘erano prima
del 1395.

(49) ARcH. COMUN., ordin. 31 genn. 1395, f. 13.
« Et primo super litteris missis per Reuerendum in crispo patrem dominum
« Episcopum taurinensem in presenti conscilio lectis tenoris infrascripti
« Johannes episcopus taurinensis.
« Salute premissa restaui cum magistro Andrea, muratore de taurino si con-
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« scilium mihi dabitur quod ipse faciet trunam ed votam usque ad gradare in ecclesia
« Beati johannis baptiste de dompo pro quingenta paruis florenis suis sumptibus
« et expensis preter calcem et coperturam quam calcem sibi dabo opportunam »
(pare interrotta; e manca il punto che chiude sempre gli scritti).

(50) ORDIN. COMUN., pag. 14.

« In cuius refformacione conscilii facto partito per supradictum dominum judicem
ad fabulas albas et nigras placuit dictis credendariis nemine discrepante quod
infrascripti sex sapientes pro contentis in prima proposta et in litteris in presenti
consilio lectis ex parte Reuerendi patris domini Episcopi taurinensis habeant
auctoritatem a presenti conscilio conferendi accedendique ad ipsum Reuerendum
dominum Episcopum qui circa contentorum in litteris supradictis, nec non et
expositorum eius domini nostri Episcopi parte consulendi agendi et firmandi una
« cum domino petrino malabajla vicario ciuitatis taurini circa negocium supradictum,
fauoremque et conscilium prestare iuxta exposita in litteris predictis et circa in
eorum contentis. Et si quee incumbant notifficari et reduci ad conscilium presentem
que possent utilitatem conferre dicto negocio ex parte comunitatis taurini, illud
refferatur in eodem conscilio, qui prouidebit prout eidem videbitur.

« Nomina sapiencium ellectorum ‘surit hec.

« D. Ribaldinus becutus legum doctor
« D. thomenus burgensis legum doctor
« Anthoninus de gorzano

Hugonetus vicecomes

« Ludovicus de cauaglata

Ardicio alpinus ».

2 2 a ;8 =2

B

=

(s1) F. 14, v.

« Eodem die supradicti sex sapientes ordinauerunt quod massarius comunis
scribere debeat ex parte comunis magistro Johannono gaglardi de cherio, ut ve-
nire vellit de presenti taurinum ad conferendum cum predictis sex sapientibus
de quodam opere quod facere intendit Reuerendus in crispo pater dominus noster
dominus Episcopus taurinensis in ecclesia sancti johannis baptiste de taurino,
qui massarius ad predictum magistruni Johannonum cum perazinum filium petri
de Richa transmissit et sibi dedit pro suo labore solidus viI viennensium ».

2

«

(52) Die v mensis februarii. .

« Eodem die supradicti sex sapientes congregati in domo comunis in presencia
curie ordinauerunt quod massarius comunis dare et soluere debeat dicto. magistro
Johannono gaglardo pro suo labore de auere comunis pro eo quia-fuit cum pre-
dictis sex sapientibus ad visitandum et ordinandum Reparacionem quam facere
ordinauit dictus dominus Episcopus in dicta ecclesia sancti johannis franchum
unum et eius expensas cum duobus socis hodie in' hospicio factas v1dehcet in
« domo » (pare interrotto). :